MOÇÃO Nº:

Assunto: Moção de Congratulações ao atleta itatibense Airton Alves de

Andrade – “Testinha”, pela conquista do Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu Sem Kimono, no

Rio de Janeiro.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que entre os dias 13 e 14 de agosto, foi realizado o

Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu Sem Kimono 2022, na Arena Cel. Wenceslau Malta - Parque

Olímpico da Vila Militar, na cidade do Rio de Janeiro. O evento promovido pela Confederação

Brasileira de Jiu-Jitsu (CBJJ).

CONSIDERANDO que Itatiba foi brilhantemente representada pelo atleta e

professor Airton Alves de Andrade – “Testinha”, que se sagrou Campeão Brasileiro na categoria

Super Pesado, Master 3 - Faixa Preta.

CONSIDERANDO que, para ficar com a medalha de ouro, o atleta passou por

adversários difíceis, onde cada luta foi decidida em detalhes. Vale destacar que o título serve de

motivação para seguir disputando campeonatos e conquistar mais medalhas.

CONSIDERANDO que esse belíssimo e expressivo resultado foi obtido

através do esforço, trabalho e dedicação do experiente atleta, que não mede esforços para colocar

o nome do Esporte Itatibense em evidência na região e no cenário nacional esportivo.

APRESENTO à apreciação do Nobre e Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao atleta itatibense

Airton Alves de Andrade – “Testinha”, pela conquista do Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu

Sem Kimono 2022. Ainda, por toda a dedicação, esforço e amor ao esporte.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador - AVANTE

Assunto: Moção de Congratulações ao atleta itatibense Airton Alves de

Andrade – “Testinha”, pela conquista do Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu Sem Kimono, no

Rio de Janeiro.

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1H8V6V0U9S6U2C1
		2022-08-16T15:33:55-0300

		2022-08-16T15:33:55-0300